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Реден број на прилогот: 5 

Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Егзистенцијализмот и филозофијата на животот 

2. Код S07P03 

3. Студиска програма Филозофија 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно  - 

институт, катедра, оддел) 

Институт за филозофија, Филозофски факултет - Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година /семестар Прва година  

Прв/втор семестар 

7. Број на ЕКТС- 

кредити  

6 

8. Наставник Проф. д-р Ферид Мухиќ 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Детална анализа и критичка експозиција на изворите, темите и 

практиките на егзистенцијализмот и филозофијата на животот. 

11. Содржина на предметната програма: Проблемот на одност на егзистенцијата и есенцијата; Фактицитетот; Нужноста 

и слободата; Јанѕата; Очајувањето; Апсурдот; Проблеми на Битие-то; Атеистички и теистички аспекти; 

егзистенцијалистичка психоанализа; егзистенцијализмот, филозофија на животот, и книжевноста. 

12. Методи на учење: Консултирање на релевантна литература, консултации сопредметниот наставник, самостојни 

истражувања на зададени теми од предметот,пишување на студентски трудови. 

13. Вкупен расположив фонд на 

време 

180 часа 

14. Распределба на расположивото 

време 
30+75+75=180 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска настава 30 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториумски), 

семинари, тимска работа 

/ 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  / 

16.2. Самостојни задачи 75 часа 

16.3. Домашно учење – задачи 75 часа 

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови или устен испит 60 бода 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: писмена и 

усна) 

20 бода 

17.3. Активност и учество 20 бода 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовно следење на наставата 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 
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21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Appignanosi, R.and 

O. Zarate 

Introducing 

Existentialism 

Cambridge: 

Cambridge 

University Press 

2001 

2. Coplestone, F.  A History of 

Philosophy, Volume IX 

New York: Image 

book 

1965 

3. Cooper, D. E. Existentialism, A 

Reconstruction 

Oxford: 

Basil Blackwell 

1999 

 4.  Solomon, R. C. Existentialism Oxford: Oxford 

University Press 

2005 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Сите монографии 

и зборници од 

проблемското 

подрачје објавени 

на македонски 

јазик 

   

2. Најмалку по две 

изворни дела од 

секој претставник 

   

 

 

  


